
RB 65 Flensburg/Sylt/Hamburg –  – Föhr/AmrumNiebüll – Dagebüll Mole Baufahrplan 17.11. – 21.11.2025

Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten. Keine Gewähr für Anschluss- und Weiterbeförderung.      Stand: Oktober 2025Norddeutsche Eisenbahn Niebüll GmbH • Bahnhofstraße 6 • 25899 Niebüll • Telefon: +49 4661 980 88-90 • Internet:   www.neg-niebuell.de

Gruppen: 
Bitte melden Sie Gruppen spätestens 10 Tage vor der Fahrt 
in unserem RDC Kundencenter an.

Im Bus ist eine Fahrradbeförderung nicht möglich. 
Es gilt der SH-Tarif. Abfahrt der Busse: In Niebüll ab Bahnhofsvorplatz, 
in Dagebüll Mole von der Bushaltestelle neben dem Bahnsteig. Im NEG Zug gilt der SH-Tarif (www.NAH.SH). Fahrkarten 

für Nahverkehrszüge sowie für die Fähren zwischen 
Dagebüll Föhr  Amrum können auch beim Zugpersonal – –
in den NEG Zügen ohne Aufschlag erworben werden. 

Tarif

a   werktags außer samstags (W außer Sa) 

c   samstags und sonntags und allg. Feiertage

 

 

 

 

y  Fähre der W.D.R. (www.faehre.de)  

∙  SEV Bus  Schienenersatzverkehr mit Bus         –

       keine Fahrradbeförderung

       Bus hält in Deezbüll, Haltestelle Landhafen

 +   werktags   

  ß  sonn- und feiertags

       Zug hält nur bei Bedarf, 

       bitte in den vordersten  Waggon einsteigen

A   Freitag bis Sonntag (Fr – So)

   Freitag (Fr)B

   Samstag und Sonntag (Sa + So)E

   täglich außer Freitag (Fr)H

Norddeutsche
Eisenbahn Niebüll

Montag – Freitag: 7:50 – 16:30 Uhr

Samstag: 8:50 – 14:30 Uhr

Telefon: +49 4661 980 88-90   

E-Mail: kundencenter@neg-niebuell.de

Mobilitätshilfe
Bitte melden Sie eine Mobilitätshilfe spätestens 2 Werktage 
vor der geplanten Fahrt beim RDC Kundencenter in Niebüll 
(Telefon +49 4661 980 88-90) an.

Mit gekennzeichnete Halte sind Bedarfshalte!      
Hier hält der Zug nur auf Wunsch von Fahrgästen.

Halt im Zug:
Bitte steigen Sie vorne in den Zug ein und melden Sie 
Ihren Ausstiegswunsch umgehend beim Zugpersonal. 

Halt am Bahnsteig: 
Drücken Sie bitte 5 Minuten vor der Abfahrtszeit den 
Knopf auf der Haltesäule. Der Zug hält dann für Ihren 
Zustieg. Die Anzeige erlischt nach 10 Minuten.

RDC Kundencenter und Touristinformation

Bahnhofstraße 6

25899 Niebüll

Das Deutschlandticket wird bei der NEG auf den 
Linien RB 65 und RB 66 (bis Tondern) anerkannt.

Im NEG Zug gilt der SH-Tarif (www.NAH.SH). Fahrkarten 
für Nahverkehrszüge sowie für die Fähren zwischen 
Dagebüll Föhr  Amrum können auch beim Zugpersonal – –
in den NEG Zügen ohne Aufschlag erworben werden.  

y Wyk/Föhr

y Dagebüll Mole

NEG Zug / Bus  Nr.

 

Dagebüll Mole

    Dagebüll Kirche

    Maasbüll

    Deezbüll

Niebüll NEG

Niebüll Bf. 

 

∙ Niebüll Bahnhof

Flensburg ZOB

Verkehrstage

ab

an

 

ab

ab

ab

ab

an

an

 

ab

an

Besonderheiten

y Wittdün/Amrum
y Wyk/Föhr

ab

an

Niebüll Bahnhof

Hamburg Altona

Hamburg Hbf.

Niebüll Bahnhof

Westerland (Sylt)

ab

an

an

ab

an

7:00

7:03

7:10

7:13

7:18

Zug 2

täglich täglich

6:00

6:50

7:36

10:22

8:09

9:15

a 7:39

a 8:45

a 12:39

a 13:45

a 13:39

a 14:45

a 7:30

a 8:04

Zug 4

8:10

8:13

8:20

8:23

8:28

a 6:00

a 7:00

9:00

9:36

8:00

8:34

8:36

11:21

10:36

13:21

+   9:09

+ 10:15

a 7:15

a 8:05

Zug 6

9:30

9:33

9:40

9:43

9:48

10:00

täglich täglich

E 7:10

E 8:10

B 12:05

  I

H 12:05

H 13:05

 IC 10:10

I

IC 12:45

IC 11:43

I

IC 14:23

8:20

9:10

10:09

11:15

10:00

10:34

Zug 8

10:35

10:38

10:45

10:48

10:53

a    9:35

a 10:25

11:51

14:30

11:00

11:34

11:09

12:15

13:09

14:15

Zug 14

11:45

11:48

11:55

11:58

12:03

täglich täglich

9:30

10:30

12:15

12:50

16:15

16:50

12:36

15:23

IC 13:00

IC 13:38

10:50

11:40

Zug 18

13:10

13:13

13:20

13:23

13:28

14:15

14:18

14:25

14:28

14:33

14:00

14:34

15:00

15:34

Zug 20

täglich

14:09

15:15

13:36

16:21

15:41

18:22

Zug 26

15:05

15:08

15:15

15:18

15:23

täglich

a 15:39

a 16:45

16:09

17:15

IC 16:00

IC 16:34

13:20

14:10

a 12:10

a 13:00

  I

B 13:35

Zug 30

16:35

16:38

16:45

16:48

16:53

täglich

17:09

18:15

17:36

20:22

19:36

22:23

17:00

17:34

15:15

16:05

täglich

Zug 34 Zug 38

19:35

19:38

19:45

19:48

19:53

täglich

20:09

21:15

20:36

23:45

19:09

20:15

20:00

20:34

18:45

18:48

18:55

18:58

19:03

17:25

18:25

18:40

19:30

17:40

18:30

Fr + Sa

22:09

23:15

22:11

bis Husum

∙ 20:35

 20:48∙

 20:55∙

I

I

SEV Bus 48

a 21:09

a 22:15

?

21:00

21:34

∙

15:09

16:15

ab

an

ab

an

ab

ab

an

y Wyk/Föhr

y Wittdün/Amrum

NEG Zug / Bus  Nr.

 

Niebüll Bf.

Niebüll NEG

    Deezbüll

    Maasbüll

    Dagebüll Kirche

Dagebüll Mole

Besonderheiten

ab

an

 

ab

ab

ab

ab

ab

an

Flensburg ZOB

∙ Niebüll Bahnhof

Westerland (Sylt)

Niebüll Bahnhof

Hamburg Hbf.

Hamburg Altona

Niebüll Bahnhof

Verkehrstage

y Dagebüll Mole

y Wyk/Föhr

ab

an

6:35

6:37

6:41

6:47

6:53

Zug 1

täglich

5:50

6:29

aus Leck

+ 5:51

von Husum von Husum

6:27

Zug 3 Zug 5 Zug 7 Zug 13

7:35

7:37

7:41

7:47

7:53

9:05

9:07

9:11

9:17

9:23

10:10

10:12

10:16

10:22

10:28

11:20

11:22

11:26

11:32

11:38

täglich täglich täglichtäglich täglich Fr + Sa

7:15

8:05

a 8:25

a 9:15

9:35

10:25

a 6:17

a 7:22

7:27

+ 7:47

+ 8:52

6:36

8:59

12:00

12:50

a 11:00

a 11:50

7:36

9:59

8:47

9:52

IC 9:23

IC 9:59

13:50

14:29

+   9:47

+ 10:52

8:36

10:59

a 5:17

a 6:22

9:50

10:29

6:50

7:29

8:15

9:15

7:50

8:29

8:50

9:29

10:35

11:35

Zug 17 Zug 19 Zug 25

13:40

13:42

13:46

13:52

13:58

12:45

12:47

12:51

12:57

13:03

14:40

14:42

14:46

14:52

14:58

täglich

a 14:05

a 14:55

15:05

15:55

18:45

19:35

10:36

13:06

12:47

13:52

11:47

12:52

a 13:17

a 14:22

11:36

14:24

9:36

12:06

10:47

11:52

täglich

a 12:17

a 13:22

11:50

12:29

12:50

13:29

16:00

17:00

19:40

20:40

Zug 29

15:54

16:05

16:07

16:11

16:17

16:23

14:47

15:52

16:30

17:20

täglich

14:50

15:29

IC 13:02

|

IC 15:44

IC 15:33

|

IC 18:09

Zug 33

 

18:20

18:22

18:26

18:32

18:38

täglich

16:47

17:52

17:20

17:59

15:36

18:07

12:34

14:59

Zug 37

17:47

18:52

18:20

19:00

19:10

19:12

19:16

19:22

19:28

täglich

16:36

18:59

A 19:45

A 20:35

a 20:40

a 21:40

∙ 20:10

20:12∙ 

 

 

 20:30∙

18:47

19:52

I

I

19:20

20:00

17:36

19:59

SEV Bus 47

?

∙


