# Norddeutsche

# Eisenbahn Niebüll RB 65 Flensburg/Sylt/Hamburg - Niebüll - Dagebüll Mole - Föhr/Amrum Baufahrplan 17.11. - 21.11.2025

# Zugkraft, die verbindet.

Flensburg ZOB R Niebüll Bahnhof	ab an	aus Leck <b>1</b> 5:17 <b>*</b> 5:51 <b>1</b> 6:22	<b>1</b> 6:17 <b>1</b> 7:22	∜ 7:47 ∜ 8:52	8:47 9:52	∜ 9:47 ∜ 10:52	10:47 11:52	11:47 <b>1</b> 12:17 12:52 <b>1</b> 13:22	12:47 <b>1</b> 13:17 13:52 <b>1</b> 14:22	14:47 15:52	16:47 17:52	17:47 18:52	18:47 19:52
Westerland (Sylt) Niebüll Bahnhof	ab an	5:50 6:29	6:50 7:29	7:50 8:29	8:50 IC 9:23 9:29 IC 9:59	9:50 10:29	11:50 12:29	12:50 13:29	13:50 14:29	14:50 15:29	17:20 17:59	18:20 19:00	19:20 20:00
Hamburg Hbf. Hamburg Altona Niebüll Bahnhof	ab ab an	von Husum 6:27	von Husum 7:27	6:36 8:59	7:36 9:59	8:36 10:59	9:36 12:06	10:36 13:06	11:36 14:24	IC 13:02 12:34   14:59 IC 15:44	IC 15:33 15:36   18:07   IC 18:09	16:36 18:59	17:36 19:59
NEG Zug / Bus Nr.		Zug 1	Zug 3	Zug 5	Zug 7	Zug 13	Zug 17	Zug 19	Zug 25	Zug 29	Zug 33	Zug 37	SEV Bus 47
Verkehrstage		täglich	täglich	täglich	täglich	täglich	täglich	täglich	täglich	täglich	täglich	täglich	Fr + Sa
Besonderheiten													<b>A </b> ₩ <b></b> ₩
Niebüll Bf.	ab									15:54			
Niebüll NEG	ab	6:35	7:35	9:05	10:10	11:20	12:45	13:40	14:40	16:05	18:20	19:10	₩ 20:10
<u> </u>	ab	6:37	7:37	9:07	10:12	11:22	12:47	13:42	14:42	16:07	18:22	19:12	<b>▲ ₩</b> 20:12
<u>↓</u> Maasbüll	ab	6:41	7:41	9:11	10:16	11:26	12:51	13:46	14:46	16:11	18:26	19:16	1
<b>L</b> Dagebüll Kirche	ab	6:47	7:47	9:17	10:22	11:32	12:57	13:52	14:52	16:17	18:32	19:22	I
Dagebüll Mole	an	6:53	7:53	9:23	10:28	11:38	13:03	13:58	14:58	16:23	18:38	19:28	<b>₩</b> 20:30
△ Dagebüll Mole	ab	7:15	1 8:25	9:35	1 11:00	12:00		1 14:05	15:05	16:30	18:45	A 19:45	
🌥 Wyk/Föhr	an	8:05	1 9:15	10:25	<b>1</b> 11:50	12:50		1 14:55	15:55	17:20	19:35	A 20:35	
🌥 Wyk/Föhr	ab	8:15		10:35					16:00		19:40	1 20:40	
🖴 Wittdün/Amrum	an	9:15		11:35					17:00		20:40	<b>1</b> 21:40	

⇔ Wittdün/Amrum ⇔ Wyk/Föhr	ab an		<b>1</b> 6:00 <b>1</b> 7:00	© 7:10 © 8:10	,	9:30 10:30		® 12:05 ℍ 12:05 Ⅱ ℍ 13:05			<i>_</i>	17:25 18:25	
⇔ Wyk/Föhr ⇔ Dagebüll Mole	ab an	6:00 6:50	7:15 8:05	8:20 9:10	9:35 1 10:25	10:50 11:40	1 12:10 1 13:00	I 13:20 ® 13:35 14:10		15:15 16:05	17:40 18:30	18:40 19:30	
NEG Zug / Bus Nr.		Zug 2	Zug 4	Zug 6	Zug 8	Zug 14	Zug 18	Zug 20	Zug 26	Zug 30	Zug 34	Zug 38	SEV Bus 48
Verkehrstage		täglich	täglich	täglich	täglich	täglich	täglich	täglich	täglich	täglich	täglich	täglich	Fr + Sa
Besonderheiten													<b>▲ == %</b>
Dagebüll Mole	ab	7:00	8:10	9:30	10:35	11:45	13:10	14:15	15:05	16:35	18:45	19:35	<b>₩</b> 20:35
<b>±</b> Dagebüll Kirche	ab	7:03	8:13	9:33	10:38	11:48	13:13	14:18	15:08	16:38	18:48	19:38	I
<b>⊥</b> Maasbüll	ab	7:10	8:20	9:40	10:45	11:55	13:20	14:25	15:15	16:45	18:55	19:45	I
<b>±</b> Deezbüll	ab	7:13	8:23	9:43	10:48	11:58	13:23	14:28	15:18	16:48	18:58	19:48	<b>▲ ₩</b> 20:48
Niebüll NEG	an	7:18	8:28	9:48	10:53	12:03	13:28	14:33	15:23	16:53	19:03	19:53	<b>₩</b> 20:55
Niebüll Bf.	an			10:00									
Niebüll Bahnhof	ab	7:36	8:36	IC 10:10 10:36	11:51 IC 11:43	12:36	13:36	15:41 18:22		17:36	19:36	20:36	22:11
Hamburg Altona	an	10:22	11:21	I 13:21 IC 12:45	14:30 I IC 14:23	15:23	16:21			20:22	22:23	23:45	bis Husum
Hamburg Hbf.	an			IC 12:45	IC 14:23								
Niebüll Bahnhof	ab	<b>1</b> 7:30 8:00	9:00	10:00	11:00	12:15 IC 13:00	14:00	15:00	IC 16:00 16:15	17:00		20:00	21:00
Westerland (Sylt)	an	1 8:04 8:34	9:36	10:34	11:34	12:50 IC13:38	14:34	15:34	IC 16:34 16:50	17:34		20:34	21:34
₩ Niebüll Bahnhof	ab	<b>1</b> 7:39 8:09	沈 9:09	10:09	11:09	<b>1</b> 12:39 13:09	1 13:39 14:09	15:09	<b>1</b> 15:39 16:09	17:09	19:09	20:09	1 21:09 22:09
Flensburg ZOB	an	<b>1</b> 8:45 9:15	Ჯ 10:15	11:15	12:15	<b>1</b> 13:45 14:15	<b>1</b> 14:45 15:15	16:15	<b>1</b> 16:45 17:15	18:15	20:15	21:15	1 22:15 23:15

- werktags außer samstags (W außer Sa)
- 3 samstags und sonntags und allg. Feiertage
- A Freitag bis Sonntag (Fr So)
- B Freitag (Fr)
- © Samstag und Sonntag (Sa + So)
- H täglich außer Freitag (Fr)

### **PARTNER**

Nationalpark Wattenmeer



- Fähre der W.D.R. (www.faehre.de)
- SEV Bus Schienenersatzverkehr mit Bus
- ★ keine Fahrradbeförderung
- ▲ Bus hält in Deezbüll, Haltestelle Landhafen
- ☆ werktags
- † sonn- und feiertags
- bitte in den vordersten Waggon einsteigen

Im NEG Zug gilt der SH-Tarif (www.NAH.SH). Fahrkarten für Nahverkehrszüge sowie für die Fähren zwischen Dagebüll - Föhr - Amrum können auch beim Zugpersonal in den NEG Zügen ohne Aufschlag erworben werden.

### Mit **±** gekennzeichnete Halte sind Bedarfshalte!

Hier hält der Zug nur auf Wunsch von Fahrgästen.

Bitte steigen Sie vorne in den Zug ein und melden Sie Ihren Ausstiegswunsch umgehend beim Zugpersonal.

### Halt am Bahnsteig:

Drücken Sie bitte 5 Minuten vor der Abfahrtszeit den Knopf auf der Haltesäule. Der Zug hält dann für Ihren Zustieg. Die Anzeige erlischt nach 10 Minuten.

Im NEG Zug gilt der SH-Tarif (www.NAH.SH). Fahrkarten für Nahverkehrszüge sowie für die Fähren zwischen Dagebüll - Föhr - Amrum können auch beim Zugpersonal in den NEG Zügen ohne Aufschlag erworben werden.

Bitte melden Sie Gruppen spätestens 10 Tage vor der Fahrt in unserem RDC Kundencenter an.

## Mobilitätshilfe

Bitte melden Sie eine Mobilitätshilfe spätestens 2 Werktage vor der geplanten Fahrt beim RDC Kundencenter in Niebüll (Telefon +49 4661 980 88-90) an.

Im Bus ist eine Fahrradbeförderung nicht möglich. Es gilt der SH-Tarif. Abfahrt der Busse: In Niebüll ab Bahnhofsvorplatz, in Dagebüll Mole von der Bushaltestelle neben dem Bahnsteig.

Das Deutschlandticket wird bei der NEG auf den Linien RB 65 und RB 66 (bis Tondern) anerkannt.

## **RDC Kundencenter und Touristinformation**

Bahnhofstraße 6 25899 Niebüll

Montag - Freitag: 7:50 - 16:30 Uhr Samstag: 8:50 - 14:30 Uhr Telefon: +49 4661 980 88-90 E-Mail: kundencenter@neg-niebuell.de

